
２０２４年５月

サンマ澱粉付き

プデナーパイナップル 50

商品規格：40g/60g 商品規格：40g/50g 商品規格：12切5枚

アメリカ産コーンを

使用しています。乳

成分・卵原材料を使

用していないコロッ

ケです。

170℃～180℃の油で約4分30秒揚げてください。

国産のサンマに北海

道産馬鈴薯澱粉を付

けました。お好みの

味付けでお召し上が

りください。

冷凍の状態で油調してください。

＼使用例／

たれをからめれば

ご飯にぴったりの

おかずに！

渋沢栄一公をデザイ

ンしたフィルムに入

れた12切5枚の海老・

鯖・小麦抜きの味付

のりです。

そのままお召し上がりください。

商品規格：60g 商品規格：1㎏ 商品規格：35g

沖縄県産のパイン果

汁を使用したゼリー

です。

自然解凍してお召し上がりください。

広島県産のレモン果

汁を使用し、ダイス

状にカットしたゼ

リーです。レモンの

爽やかな酸味をお楽

しみいただけます。

室温で解凍してお召し上がりください。

15℃4時間30分程度、25℃3時間程度が目安です。

埼玉県産のブルーベ

リーソースを使用し

ています。食べやす

い形に一つ一つ手作

業で巻いています。

室温で解凍してお召しあがりください。

15℃60分程度、25℃40分程度が目安です。

ヤヨイサンフーズ オーズ 朝日海苔本舗

アイコー ヤヨイサンフーズ ヤヨイサンフーズ



コンタミネーションに関する情報

同一製造ラインに由来するコンタミネーション

●本品製造工場では、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。

合計 100

28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)
小麦、大豆

φ 大豆

香料 φ -

加工デンプン 2.3 -

乳化剤

17.9 -

衣（粉末状植物性たん白） 0.2 大豆

水

-

衣（植物油脂） 0.8 大豆

衣（でん粉） 0.2

衣（還元水あめ） 1.4 -

衣（パン粉） 17.5 小麦、大豆

衣（小麦粉） 2.4 小麦

香辛料 φ -

1.8 -（大豆：蛋白質1ppｍ未満）

食塩 0.4 -

糖類（砂糖） 1.2 -

ショートニング

小麦

糖類（果糖ぶどう糖液糖） 1.2 -

とうもろこし 50.0 -

小麦粉 2.7

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

原　料　配　合

0.6
食物繊維 ｇ 3.2

食塩相当量 ｇ

葉酸 ㎍ 38
C mg 2

B1 mg 0.08
B2 mg

βーカロテン当量 ㎍ 38
レチノール当量 ㎍ 3

ビ

タ

ミ

ン

A
レチノール ㎍ 0

0.04

mg 0.4
銅 mg 0.06

リン mg 65
鉄 mg 0.4
亜鉛

9
マグネシウム mg 19

mg 246
カリウム mg 146
カルシウム mg

灰　分 ｇ 1.0

無

機

質

ナトリウム

脂　質 ｇ 4.6
炭水化物 ｇ 29.0

水　分 ｇ 61.1
たんぱく質 ｇ 4.3

区　　分
エネルギー Kcal 172

実測値 七訂 八訂
栄　養　価 (可食部100ｇ当たり)

原材料の乾のりは「えび・かに」が生息している海域で採取しています。

小麦・海老・鯖を含む製品と同じラインで製造しています。

原料由来等に起因するコンタミネーション

コンタミネーションに関する情報

同一製造ラインに由来するコンタミネーション

28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)
大豆

合計 100

水 3.40

（馬鈴薯澱粉）

（甘藷澱粉）

水あめ（コーンスターチ）

1.05

1.09

食塩 1.06

風味だし（鰹削り節） 1.64

風味だし（昆布）

醤油（大豆） 3.43 大豆

砂糖 6.53

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

乾のり 81.80

原　料　配　合

ｇ 25.2
食塩相当量 ｇ 4.3

2.31
葉酸 ㎍ 1600

C mg 200
食物繊維

レチノール当量 ㎍ 2700
B1 mg 0.61
B2 mg

ビ

タ

ミ

ン

A
レチノール ㎍ 0
βーカロテン当量 ㎍ 29000

銅 mg 0.59

710
鉄 mg 8.2
亜鉛 mg 3.7

170
マグネシウム mg 290
リン mg

mg 1700
カリウム mg 2700
カルシウム mg

灰　分 ｇ 11.3

無

機

質

ナトリウム

脂　質 ｇ 3.5
炭水化物 ｇ 41.8

たんぱく質 ｇ 40.0

エネルギー Kcal 301
水　分 ｇ 3.4

実測値 八訂

区　　分

栄　養　価 (可食部100ｇ当たり)

同一製造ラインに由来するコンタミネーション

本工場ではもも、りんごを使用しております。

コンタミネーションに関する情報

28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)
無

合計 100

香料 0.1 無

水 21.6 無

クエン酸Na 0.3 無

0.8 無

クエン酸 0.2 無

ゲル化剤(増粘多糖類)

水飴 13.5 無

ぶどう糖果糖液糖 13.5 無

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

パイナップル果汁 50 無

原　料　配　合

プデナーパイナップル 50

食物繊維 ｇ 0.4
食塩相当量 ｇ 0.19

0.01
葉酸 ㎍ 4

C mg 3

レチノール当量 ㎍ 1
B1 mg 0.03
B2 mg

㎍ 0
βーカロテン当量 ㎍ 6

mg 0.1
銅 mg 0.02

ビ

タ

ミ

ン

A
レチノール

リン mg 18
鉄 mg 0.21
亜鉛

5
マグネシウム mg 5

mg 73
カリウム mg 144
カルシウム mg

灰　分 ｇ 0.5

無

機

質

ナトリウム

脂　質 ｇ 0.1
炭水化物 ｇ 28.1

たんぱく質 ｇ 0.1

エネルギー Kcal 110
水　分 ｇ 71.2

実測値 八訂

区　　分

栄　養　価 (可食部100ｇ当たり)

同一製造ラインに由来するコンタミネーション

●本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。

コンタミネーションに関する情報

28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)

クチナシ黄色素 φ -

合計 100

香料 0.2 -

ゲル化剤（増粘多糖類） 1.4 -

酸味料 0.4 -

3.0 -

水 63.5 -

レモン果汁 3.5 -

砂糖

粉あめ 5.0 -

ぶどう糖 8.0 -

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

果糖ぶどう糖液糖 15.0 -

原　料　配　合

ｇ 0.6
食塩相当量 ｇ 0.1

※栄養値は七訂成分表による自社計算値です。

0.00
葉酸 ㎍ 1

C mg 2
食物繊維

レチノール当量 ㎍ 0
B1 mg 0.00
B2 mg

ビ

タ

ミ

ン

A
レチノール ㎍ 0
βーカロテン当量 ㎍ 0

mg 0.0
銅 mg 0.00

リン mg 1
鉄 mg 0.0
亜鉛

4
マグネシウム mg 0

mg 58
カリウム mg 45
カルシウム mg

灰　分 ｇ 0.2

無

機

質

ナトリウム

脂　質 ｇ 0.0
炭水化物 ｇ 28.2

たんぱく質 ｇ 0.0

エネルギー Kcal 104
水　分 ｇ 71.6

実測値 八訂

区　　分

栄　養　価 (可食部100ｇ当たり)

同一製造ラインに由来するコンタミネーション

合計 100

28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)
小麦、卵、乳成分、大豆、ゼラチン

コンタミネーションに関する情報

乳酸Ca φ -

アナトー色素 φ -

ｐH調整剤 φ -

香料 φ -

酸味料 φ -

調味料（アミノ酸） φ -

0.3 -

乳化剤 0.1 乳成分

加工デンプン 0.6 -

糊料（増粘多糖類）

36.1 -

ゼラチン 0.2 ゼラチン

水

卵

ブルーベリーソース 2.0 -

乾燥卵白 0.4

全粉乳 2.1 乳成分

マーガリン 4.0 乳成分、大豆

水あめ 2.9 -

植物油脂 4.0 -

5.4 -

液卵白 4.0 卵

果糖ぶどう糖液糖 5.8 -

砂糖

液卵 10.5 卵

小麦粉 10.8 小麦

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

乳等を主要原料とする食品 10.8 乳成分、大豆

原　料　配　合

0.2
※栄養値は七訂成分表による自社計算値です。

食物繊維 ｇ 0.4
食塩相当量 ｇ

葉酸 ㎍ 7
C mg 0

B1 mg 0.03
B2 mg

βーカロテン当量 ㎍ 15
レチノール当量 ㎍ 21

ビ

タ

ミ

ン

A
レチノール ㎍ 18

0.10

mg 0.3
銅 mg 0.03

リン mg 50
鉄 mg 0.3
亜鉛

33
マグネシウム mg 8

mg 64
カリウム mg 81
カルシウム mg

灰　分 ｇ 0.5

無

機

質

ナトリウム

脂　質 ｇ 14.2
炭水化物 ｇ 22.6

たんぱく質 ｇ 4.3

エネルギー Kcal 237
水　分 ｇ 58.4

実測値 八訂

区　　分

規　格 35ｇ

栄　養　価 (可食部100ｇ当たり)

同一製造ラインに由来するコンタミネーション

合計 100

28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)
小麦、卵、乳成分、大豆、ゼラチン

コンタミネーションに関する情報

乳酸Ca φ -

アナトー色素 φ -

ｐH調整剤 φ -

香料 φ -

酸味料 φ -

調味料（アミノ酸） φ -

0.3 -

乳化剤 0.1 乳成分

加工デンプン 0.6 -

糊料（増粘多糖類）

36.1 -

ゼラチン 0.2 ゼラチン

水

卵

ブルーベリーソース 2.0 -

乾燥卵白 0.4

全粉乳 2.1 乳成分

マーガリン 4.0 乳成分、大豆

水あめ 2.9 -

植物油脂 4.0 -

5.4 -

液卵白 4.0 卵

果糖ぶどう糖液糖 5.8 -

砂糖

液卵 10.5 卵

小麦粉 10.8 小麦

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

乳等を主要原料とする食品 10.8 乳成分、大豆

原　料　配　合

コンタミネーションに関する情報

同一製造ラインに由来するコンタミネーション

●本品製造工場では、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。

合計 100

28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)
小麦、大豆

φ 大豆

香料 φ -

加工デンプン 1.9 -

乳化剤

16.0 -

衣（粉末状植物性たん白） 0.1 大豆

水

-

衣（植物油脂） 0.7 大豆

衣（でん粉） 0.2

衣（還元水あめ） 1.1 -

衣（パン粉） 18.3 小麦、大豆

衣（小麦粉） 2.0 小麦

香辛料 φ -

1.9 -（大豆：蛋白質1ppｍ未満）

食塩 0.4 -

糖類（砂糖） 1.3 -

ショートニング

小麦

糖類（果糖ぶどう糖液糖） 1.3 -

とうもろこし 52.0 -

小麦粉 2.8

原　料　配　合

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

0.6
食物繊維 ｇ 3.3

食塩相当量 ｇ

葉酸 ㎍ 39
C mg 2

B1 mg 0.08
B2 mg

βーカロテン当量 ㎍ 40
レチノール当量 ㎍ 3

ビ

タ

ミ

ン

A
レチノール ㎍ 0

0.04

mg 0.4
銅 mg 0.06

リン mg 67
鉄 mg 0.4
亜鉛

9
マグネシウム mg 19

mg 255
カリウム mg 151
カルシウム mg

灰　分 ｇ 1.1

無

機

質

ナトリウム

脂　質 ｇ 4.6
炭水化物 ｇ 29.1

水　分 ｇ 60.8
たんぱく質 ｇ 4.4

区　　分
エネルギー Kcal 173

栄　養　価 (可食部100ｇ当たり)

実測値 七訂 八訂

サンマ澱粉付き

乳・ゴマ‣小麦・大豆を使用しています。

コンタミネーションに関する情報

同一製造ラインに由来するコンタミネーション

28品目アレルゲン物質、その他(魚介類)
無

合計 100

さんま 90

馬鈴薯澱粉 10

原　料　配　合

原材料名  /  添加物 配合比％ アレルゲン物質

食物繊維 ｇ 0
食塩相当量 ｇ 0.4

葉酸 ㎍ 14
C mg 0

14
B1 mg 0.01
B2 mg 0.25

ビ

タ

ミ

ン

A
レチノール ㎍ 14
βーカロテン当量 ㎍ 0
レチノール当量 ㎍

亜鉛 mg 0.7
銅 mg 0.11

リン mg 166
鉄 mg 1.4

カルシウム mg 26
マグネシウム mg 26

0.9

無

機

質

ナトリウム mg 126
カリウム mg 183

脂　質 ｇ 23
炭水化物 ｇ 8.3
灰　分 ｇ

水　分 ｇ 51.8
たんぱく質 ｇ 16.3

区　　分
エネルギー Kcal 292

栄　養　価 (可食部100ｇ当たり)

実測値 八訂


